
Opakování 

Doplňte správný tvar slov v závorce a věty přeložte do angličtiny. 

 

Rád se dívám na (televize) __________________. 

Musíte jít ke (kolega) ________________________. 

Měl byste pít kávu bez (mléko) _______________________________. 

Tyto dokumenty jsou pro (ošetřující lékařka) _____________________________. 

Jela jsem ze (škola)_________________________. 

Běhala kolem (budova) ________________________________. 

Vyrážka je na (noha) __________________________. 

Přežila díky (rychlá pomoc) ________________________________. 

Má silnou alergii na (čokoláda) _________________________. 

Pacient má (rýma)_________________ a (bolest hlavy) _________________________. 

Máte (zácpa) _________________________? 

Bolí mě (břicho) ________________________. 

Doplňte správný tvar instrumentálu sg.: 

Má těsne před (porod) ___________________________. 

Bolí mě pod (levá ruka) ____________________________. 

Jizva je nad (pravé obočí) __________________________. 

Pacient upadl kousek za (nemocnice) ________________________. 

Učí se chodit s (protéza) __________________________. 

Zranění má mezi (druhý a třetí prst)_______________________ levé ruky. 

Se (zranění)_________________jsi měl přijít dříve. 

Počkejte před (operační sál) _____________________________________. 

Před (měsíc)___________________ jsem ještě potíže neměl. 

Nohu amputovali nad (koleno) ________________________________. 

 



 


